
  La presente determina è stata inserita
nel registro generale delle determinazioni
                in data  16-05-2022

      con il progressione numero
                         77

Comune di Lurano
Provincia di Bergamo

Viale Secco Suardo 12

 

Area Tecnica
Servizio/Ufficio:  UTC/LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Riva Ivan

21

Oggetto:
INSTALLAZIONE SCHERMATURE SOLARI PRESSO LA SCUOLA DI PRIMO GRADO: DETERMINAZIONE
A CONTRARRE ART. 192 D.LGS. 267/2000 - AGGIUDICAZIONE LAVORI

C.I.G.: 9236311CF2

 Originale   Copia per pubblicazione Copia



Il Responsabile del servizio

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n° 59 del 23/12/2021, esecutiva, relativa alla
nomina a responsabile di P.O.;

RICHIAMATA la determinazione n. 76 del 13.05.2022 con la quale si indiceva l’appalto per l’affidamento dei

lavori di installazione schermature solari presso la scuola di primo grado;

RAVVISATO che in data 13.05.2022 si provvedeva a pubblicare, sul portale piattaforma SINTEL di Regione

Lombardia, la richiesta d’offerta riguardante l’appalto per i lavori di installazione schermature solari presso la

scuola di primo grado per un importo a base di gara pari ad € 42.000,00 di cui 1.000,00 € per gli oneri di

sicurezza, oltre l’iva;

RISCONTRATO che non è esclusa la possibilità dell’affidamento o del reinvito dell’operatore economico

uscente, purché la stazione appaltante rispetti l’onere motivazionale di tale scelta;

VALUTATA l’ipotesi di richiedere un’offerta alla ditta Tecno line infissi snc di Paratico G. & T. con sede in via

Fantoni, 12 – 24049 Verdello (BG) – P.I. 01075070167, poiché, nell’ultimo affidamento dei lavori afferenti a

contributi statali analoghi a quelli attuali, ancorché differenti da quello odierno, i lavori sono stati eseguiti nei

tempi e nei modi previsti, rispettando così gli accordi assunti;

DATO ATTO che a seguito dell’espletamento della gara mediante la piattaforma SINTEL di Regione

Lombardia, procedura n. 154479124, ha presentato un’offerta la ditta Tecno line infissi snc di Paratico G. & T.

con sede in via Fantoni, 12 – 24049 Verdello (BG) – P.I. 01075070167, che ha proposto un prezzo di €

42.000,00 inclusi gli oneri di sicurezza, esclusa l’iva al 10% per un totale lordo di € 46.200,00;

RITENUTO di aggiudicare l’appalto alla ditta Tecno line infissi snc di Paratico G. & T. con sede in via Fantoni,

12 – 24049 Verdello (BG) – P.I. 01075070167, assumendo il relativo impegno di spesa, per l’installazione di

schermature solari, per un importo pari a 46.200,00 euro, oneri di sicurezza ed iva inclusi;

RITENUTO, altresì, aggiornare il Quadro Tecnico Economico dell’opera, come rappresentato di seguito:

A - IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI

Aggiudicazione € 41.000,00

Somme per adempimenti relativi alla sicurezza € 1.000,00

TOTALE A € 42.000,00

B – SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

I.V.A. al 10 % sull’importo lavori € 4.200,00

Spese tecniche (IVA e CNPAIA compresi) € 2.537,60

Imprevisti € 1.262,40

TOTALE B € 8.000,00

TOTALE COSTO INTERVENTO € 50.000,00

RICHIAMATO l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016;

RICHIAMATI:



-  l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000;

- il D.Lgs. 50/2016;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO:

Il Regolamento di Contabilità del Comune di Lurano;

Il Regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi;

la delibera di consiglio comunale n. 9 del 28/04/2021 con la quale è stato approvato il Bilancio

2022/2024 e relativi allegati;

la delibera di Giunta Comunale n. 59 del 23.12.2021 con la quale è stato nominato il Responsabile

dell’Area Tecnica;

DETERMINA

DI CONSIDERARE le premesse parte integrante del presente provvedimento;

DI APPROVARE il report della procedura n. 154479124 generato dalla piattaforma SINTEL di regione

Lombardia, dal quale risulta la ditta Tecno line infissi snc di Paratico G. & T. con sede in via Fantoni,

12 – 24049 Verdello (BG) – P.I. 01075070167, aggiudicataria dell’appalto di che trattasi;

DI AGGIUDICARE alla ditta Tecno line infissi snc di Paratico G. & T. con sede in via Fantoni, 12 –

24049 Verdello (BG) – P.I. 01075070167, l’appalto dei lavori di installazione schermature solari

presso la scuola primo grado, per un importo pari ad € 42.000,00 di cui 1.000,00 per oneri della

sicurezza, oltre all’iva al 10% per un totale di 46.200,00 euro, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a)

del D.Lgs. n. 50/2016;

DI IMPEGNARE la relativa somma all’intervento contraddistinto dal cap. 7799/0 codice bilancio

10.05-2.02.01.04.002 – competenza 2022 (già impegnato con determinazione a contrarre n. 76 del

13.05.2022);

DI DARE atto che il Quadro Tecnico Economico dell’opera aggiornato è il seguente:

A - IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI

Aggiudicazione € 41.000,00

Somme per adempimenti relativi alla sicurezza € 1.000,00

TOTALE A € 42.000,00

B – SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

I.V.A. al 10 % sull’importo lavori € 4.200,00

Spese tecniche (IVA e CNPAIA compresi) € 2.537,60

Imprevisti € 1.262,40

TOTALE B € 8.000,00

TOTALE COSTO INTERVENTO € 50.000,00



DI DARE atto che il codice CIG attribuito dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, identificativo della

presente gara è il seguente: 9236311CF2;

DI PUBBLICARE, ai sensi e per gli effetti dell’art. 23, comma 5, del vigente regolamento

sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, la presente determinazione all’Albo Pretorio on-line per

quindici giorni consecutivi.

Il Responsabile del Servizio
          Riva Ivan



Visto di capacità monetaria
Si attesta che il pagamento è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza
pubblica e di aver acquisito il C.I.G.: 9236311CF2
Lurano,   16-05-2022                                                              Il Responsabile del Servizio
                                                                                                          Riva Ivan

Servizio Finanziario
Art. 151 - quarto comma del  D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.)

Visto: Si attesta la regolarità contabile della determinazione che precede e si attesta l'esistenza della
copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell'art. 151. comma 4, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli
Enti locali approvato con il D. Lgs. 267/2000, pertanto il provvedimento si dichiara esecutivo.

Lurano, …………………..                                                               Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                         De Prezzo Lavinia

Impegno n. . . . . . . . . /. . . . . . Importo €     46.200,00
 Servizio Pubblicazioni
Copia delle presente determinazione è stata affissa all'albo comunale è vi rimarrà esposta per 15 giorni
consecutivi.

Lurano, ………………………..                                                       L'incaricato/a alla pubblicazione


